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RE: proceso ejecutivo nO. 2020-00042-00 demandado JOSE AUDIAS MARQUEZ ESLAVA

Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Boyacá - Chita <jpmpalchita@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 09/08/2022 13:25

Para: VH ABOGADOS COMPAÑIA LTDA <direccionlegal@vhabogados.com>

Chita - Boyacá 8 de agosto de 2022

acuse de recibido

Atentamente: 

JULIAN DAVID PINEDA PINTO 

Secretario 
Juzgado Promiscuo Municipal de Chita - Boyacá

De: VH ABOGADOS COMPAÑIA LTDA <direccionlegal@VHabogados.com>

Enviado: martes, 9 de agosto de 2022 11:41

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Boyacá - Chita <jpmpalchita@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: proceso ejecutivo nO. 2020-00042-00 demandado JOSE AUDIAS MARQUEZ ESLAVA
 
Doctores buenos dias adjunto al presente allego memorial proceso ejecutivo de la referencia para lo
pertinente

ANTONIO JOSE VASQUEZ
HERNANDEZ 
ABOGADO 
LEGAL PARTNER 
VH &CIA LTDA ABOGADOS 

  3132515510 - 3132515510  

  direccionlegal@vhabogados.com 

  www.vhabogados.com 

  Calle 15  17-70 Oficina 210 Duitama-Boyacá, Calle
46 # 187-30 Bogotá D.C 

tel:3132515504
mailto:direccionlegal@vhabogados.com
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.vhabogados.com%2F&data=05%7C01%7Cjpmpalchita%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C52c2e332dcc04a38b59b08da7a25f38e%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637956600673202890%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=kDEE2%2F5bcP%2Fv2Oir6XbGifzMbf6gXwnYRxEl%2F1C4qPU%3D&reserved=0
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Señora 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE CHITA 

DEPARTAMENTO DE BOYACA 

E.                     S.                                 D. 

 

 
REF:  PROCESO EJECUTIVO 

 DE:   BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.   

 CONTRA:  JOSE AUDIAS MARQUEZ ESLAVA 

RAD2020-00042-00 

ASUNTO: LIQUIDACION CREDITO 

ANTONIO JOSE VASQUEZ HERNANDEZ, actuando como apoderado de la parte demandante dentro 

del referido proceso, con todo respeto a la señora juez allego  liquidación del crédito así. 

 

 
 

AÑO DIAS TASA ANUAL AÑO TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA DIAS LIQ DIAS LIQ VALOR INTERES VALOR INTERES

MES I. CORRIENTE CORRIENTE CORRIENTE I. MORATORIO MORATORIO MORATORIO CORRIENTE MORA CORRIENTE MORA

Columna1Columna2Columna3Columna4Columna5Columna6Columna7Columna8Columna9Columna10Columna11Columna12Columna13

noviembre 2019 30 19,03% 1,59% 0,053% 28,55% 2,38% 0,079% 14 0,00 83.256,25

diciembre 2019 31 18,91% 1,58% 0,053% 28,37% 2,36% 0,079% 31 0,00 183.190,63

enero 2020 30 18,77% 1,56% 0,052% 28,16% 2,35% 0,078% 30 0,00 175.968,75

febrero 2020 29 19,06% 1,59% 0,053% 28,59% 2,38% 0,079% 29 0,00 172.731,25

MARzO 2020 31 18,95% 1,58% 0,053% 28,43% 2,37% 0,079% 31 0,00 183.578,13

ABRIL 2020 30 18,95% 1,58% 0,053% 28,43% 2,37% 0,079% 30 0,00 177.656,25

mayo 2020 31 18,19% 1,52% 0,051% 27,29% 2,27% 0,076% 31 0,00 176.215,63

JUNIO 2020 30 18,12% 1,51% 0,050% 27,18% 2,27% 0,076% 30 0,00 169.875,00

JULIO 2020 31 18,12% 1,51% 0,050% 27,18% 2,27% 0,076% 31 0,00 175.537,50

AGOSTO 2020 31 18,29% 1,52% 0,051% 27,44% 2,29% 0,076% 31 0,00 177.184,38

SEPTIEMBRE 2020 30 18,35% 1,53% 0,051% 27,53% 2,29% 0,076% 30 0,00 172.031,25

OCTUBRE 2020 31 18,09% 1,51% 0,050% 27,14% 2,26% 0,075% 31 0,00 175.246,88

NOVIEMBRE 2020 30 17,84% 1,49% 0,050% 26,76% 2,23% 0,074% 30 0,00 167.250,00

diciembre 2020 31 17,46% 1,46% 0,049% 26,19% 2,18% 0,073% 31 0,00 169.143,75

enero 2021 31 17,32% 1,44% 0,048% 25,98% 2,17% 0,072% 31 0,00 167.787,50

febrero 2021 28 17,54% 1,46% 0,049% 26,31% 2,19% 0,073% 28 0,00 153.475,00

marzo 2021 31 17,54% 1,46% 0,049% 26,31% 2,19% 0,073% 31 0,00 169.918,75

abril 2021 30 17,31% 1,44% 0,048% 25,97% 2,16% 0,072% 30 0,00 162.281,25

MAYO 2021 30 17,22% 1,44% 0,048% 25,83% 2,15% 0,072% 31 0,00 166.818,75

JUNIO 2021 30 17,21% 1,43% 0,048% 25,82% 2,15% 0,072% 30 0,00 161.343,75

JULIO 2021 31 17,18% 1,43% 0,048% 25,77% 2,15% 0,072% 31 0,00 166.431,25

AGOSTO 2021 31 17,24% 1,44% 0,048% 25,86% 2,16% 0,072% 31 0,00 167.012,50

SEPTIEMBRE 2021 30 17,19% 1,43% 0,048% 25,79% 2,15% 0,072% 30 0,00 161.156,25

OCTUBRE 2021 31 17,08% 1,42% 0,047% 25,62% 2,14% 0,071% 31 0,00 165.462,50

NOVIEMBRE 2021 30 17,27% 1,44% 0,048% 25,91% 2,16% 0,072% 30 0,00 161.906,25

diciembre 2021 31 17,46% 1,46% 0,049% 26,19% 2,18% 0,073% 31 0,00 169.143,75

enero 2022 31 17,66% 1,47% 0,049% 26,49% 2,21% 0,074% 31 0,00 171.081,25

febrero 2022 28 18,30% 1,53% 0,051% 27,45% 2,29% 0,076% 28 0,00 160.125,00

marzo 2022 31 18,47% 1,54% 0,051% 27,71% 2,31% 0,077% 31 0,00 178.928,13

abril 2022 30 19,05% 1,59% 0,053% 28,58% 2,38% 0,079% 30 0,00 178.593,75

MAYO 2022 31 19,71% 1,64% 0,055% 29,57% 2,46% 0,082% 31 0,00 190.940,63

JUNIO 2022 30 20,40% 1,70% 0,057% 30,60% 2,55% 0,085% 30 0,00 191.250,00

JULIO 2022 31 21,28% 1,77% 0,059% 31,92% 2,66% 0,089% 31 0,00 206.150,00

AGOSTO 2022 31 22,21% 1,85% 0,062% 33,32% 2,78% 0,093% 9 0,00 62.465,63

CAPITAL 7.500.000,00

5.671.137,50

926.950,00

42.301,00

14.140.388,50TOTAL CAPITAL+INTERESES-ABONOS )

CAPITAL A LIQUIDAR $ 7.500.000,00

INTERES MORATORIO

INTERES DE PLAZO
OTROS CONCEPTOS
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TOTAL  LIQUIDACIÓN A FECHA 9 DE AGOSTO DE 2022   LA SUMA DE DIEZ Y SEIS MILLONES 

NOVECIENTOS UN MIL SETENTA Y SEIS PESOS CON TREINTA Y CINCO CENTAVOS M/CTE 

($16.901.076.35) 

 

Atentamente,  

     
  
 

AÑO DIAS TASA ANUAL AÑO TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA DIAS LIQ DIAS LIQ VALOR INTERES VALOR INTERES

MES I. CORRIENTE CORRIENTE CORRIENTE I. MORATORIO MORATORIO MORATORIO CORRIENTE MORA CORRIENTE MORA

Columna1Columna2Columna3Columna4Columna5Columna6Columna7Columna8Columna9Columna10Columna11Columna12Columna13

OCTUBRE 2019 31 19,10% 1,59% 0,053% 28,65% 2,39% 0,080% 20 0,00 23.869,21

noviembre 2019 30 19,03% 1,59% 0,053% 28,55% 2,38% 0,079% 30 0,00 35.672,59

diciembre 2019 31 18,91% 1,58% 0,053% 28,37% 2,36% 0,079% 31 0,00 36.629,23

enero 2020 30 18,77% 1,56% 0,052% 28,16% 2,35% 0,078% 30 0,00 35.185,21

febrero 2020 29 19,06% 1,59% 0,053% 28,59% 2,38% 0,079% 29 0,00 34.537,87

MARzO 2020 31 18,95% 1,58% 0,053% 28,43% 2,37% 0,079% 31 0,00 36.706,72

ABRIL 2020 30 18,95% 1,58% 0,053% 28,43% 2,37% 0,079% 30 0,00 35.522,63

mayo 2020 31 18,19% 1,52% 0,051% 27,29% 2,27% 0,076% 31 0,00 35.234,57

JUNIO 2020 30 18,12% 1,51% 0,050% 27,18% 2,27% 0,076% 30 0,00 33.966,76

JULIO 2020 31 18,12% 1,51% 0,050% 27,18% 2,27% 0,076% 31 0,00 35.098,98

AGOSTO 2020 31 18,29% 1,52% 0,051% 27,44% 2,29% 0,076% 31 0,00 35.428,28

SEPTIEMBRE 2020 30 18,35% 1,53% 0,051% 27,53% 2,29% 0,076% 30 0,00 34.397,90

OCTUBRE 2020 31 18,09% 1,51% 0,050% 27,14% 2,26% 0,075% 31 0,00 35.040,87

NOVIEMBRE 2020 30 17,84% 1,49% 0,050% 26,76% 2,23% 0,074% 30 0,00 33.441,88

diciembre 2020 31 17,46% 1,46% 0,049% 26,19% 2,18% 0,073% 31 0,00 33.820,54

enero 2021 31 17,32% 1,44% 0,048% 25,98% 2,17% 0,072% 31 0,00 33.549,36

febrero 2021 28 17,54% 1,46% 0,049% 26,31% 2,19% 0,073% 28 0,00 30.687,55

marzo 2021 31 17,54% 1,46% 0,049% 26,31% 2,19% 0,073% 31 0,00 33.975,50

abril 2021 30 17,31% 1,44% 0,048% 25,97% 2,16% 0,072% 30 0,00 32.448,37

MAYO 2021 30 17,22% 1,44% 0,048% 25,83% 2,15% 0,072% 31 0,00 33.355,65

JUNIO 2021 30 17,21% 1,43% 0,048% 25,82% 2,15% 0,072% 30 0,00 32.260,92

JULIO 2021 31 17,18% 1,43% 0,048% 25,77% 2,15% 0,072% 31 0,00 33.278,17

AGOSTO 2021 31 17,24% 1,44% 0,048% 25,86% 2,16% 0,072% 31 0,00 33.394,39

SEPTIEMBRE 2021 30 17,19% 1,43% 0,048% 25,79% 2,15% 0,072% 30 0,00 32.223,43

OCTUBRE 2021 31 17,08% 1,42% 0,047% 25,62% 2,14% 0,071% 31 0,00 33.084,47

NOVIEMBRE 2021 30 17,27% 1,44% 0,048% 25,91% 2,16% 0,072% 30 0,00 32.373,39

diciembre 2021 31 17,46% 1,46% 0,049% 26,19% 2,18% 0,073% 31 0,00 33.820,54

enero 2022 31 17,66% 1,47% 0,049% 26,49% 2,21% 0,074% 31 0,00 34.207,95

febrero 2022 28 18,30% 1,53% 0,051% 27,45% 2,29% 0,076% 28 0,00 32.017,23

marzo 2022 31 18,47% 1,54% 0,051% 27,71% 2,31% 0,077% 31 0,00 35.776,94

abril 2022 30 19,05% 1,59% 0,053% 28,58% 2,38% 0,079% 30 0,00 35.710,08

MAYO 2022 31 19,71% 1,64% 0,055% 29,57% 2,46% 0,082% 31 0,00 38.178,86

JUNIO 2022 30 20,40% 1,70% 0,057% 30,60% 2,55% 0,085% 30 0,00 38.240,72

JULIO 2022 31 21,28% 1,77% 0,059% 31,92% 2,66% 0,089% 31 0,00 41.219,99

AGOSTO 2022 31 22,21% 1,85% 0,062% 33,32% 2,78% 0,093% 9 0,00 12.490,09

CAPITAL 1.499.636,00

1.176.846,85

82.414,00

1.791,00

2.760.687,85TOTAL CAPITAL+INTERESES-ABONOS )

CAPITAL A LIQUIDAR $ 1.499.636,00

INTERES MORATORIO

INTERES DE PLAZO
OTROS CONCEPTOS

CAPITAL 8.999.636,00

6.847.984,35

1.009.364,00

44.092,00

16.901.076,35

INTERES MORATORIO

INTERES DE PLAZO
OTROS CONCEPTOS

TOTAL CAPITAL+INTERESES-ABONOS )


